

## REPUBLIKA

Rok III | LÓDŹ, PIĄTEK, 7 STYCZNIA 1926 ROKU. | CENA NUMERU 20 GROSZY. | 6

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: PIOTRKOWSKA 49.  
GODZINY PRZYJĘĆ REDAKCJI 6-7 POPOŁUDNIU

WYDANIE PORANNE.

TELEFONY REDAKCJI: 27-24. 36 43. 36-44.  
TELEFON ADMINISTRACJI: 22-14**Moropol jugosłowiański  
przekupu urzędnika pol-  
skiego monopolu tytonio-  
wego.**

Warszawski korespondent „Republiki” telefonuje:

Ministerstwo skarbu pismem z dnia 9 grudnia 1926 r. nr. 19.725 za podpisem sekretarza stanu p. Góry przesłało do prokuratora sądu okręgowego w Warszawie sprawę, gdzie chodzi o kwestię przekupstw, których dopuścić się miał niejaki Łuksik wśród urzędników dyrekcji polskiego monopolu tytoniowego.

Jak Najwyższa Izba Kontroli stwierdziła, Łuksik otrzymał od zarządu monopolu tytoniowego jugosłowiańskiego 2.600.000 dynarów na conto przyrzeczone 5 milionów za przeprowadzenie transakcji zakupu tytoniu przez polską dyrekcję monopolu. Pieniądze te miały być użyte na przekupienie polskich urzędników.

**Stypendia dziennikarskie**

Warszawski korespondent „Republiki” telefonuje:

Min. oświecenia przyznało cztery stypendia dziennikarskie na wyjazd za granicę pp. Romanowi Plarzew („Kurier Poranny” — Warszawa), Michałowi Hausnerowej („Dziennik Ludowy” w Lwowie), Wilhelmowi Wohnowi („Na przód” w Krakowie), Ryszardowi Piestrzyńskiemu („Kurier Poznański”). Wysockość stypendjum wynosi 2500 zł.

**Ultimatum Chin do Anglii  
w sprawie zejść w Hankou**

Hankou, 6 stycznia.

Polska Agencja Telegraficzna.

Reuter donosi, że delegaci wszystkich korporacji zredagowali ultimatum, które ma być przedstawione konsułowi angielskiemu po uzyskaniu aprobaty władz kantonów.

Ultimatum zawiera liczne żądania, domagając się ich spełnienia w ciągu trzech dni.

Żądania te dotyczą m. in. usprawiedliwienia się rządu angielskiego wobec rządu nacjonalistycznego, wycofania kanonierek angielskich z portu, wreszcie wypłacenia odszkodowania ofiarom zejść, jakie miały miejsce w dniu 3 b.

**Rząd czeski  
przystąpi do rokowań  
z Watykanem**

Praga, 6 stycznia.

Według autentycznych informacji „Narodnich Listów”, rząd czeski zamierza podobno przystąpić w ciągu lutego do rokowań z Watykanem. Program rokowań zawiera, według tych doniesień, sprawę wytyczenia granic diecezji, w celu uzgodnienia ich z granicami państwa. Ponadto program ten obejmuje sprawę dóbr oraz, według wszelkiego prawdopodobieństwa, kwestię prawa mianowania biskupów i administratorów episkopalnych. W razie pomyślnego wyniku rokowań, przystąpienie w ciągu pierwszego kwartału b. r. do mianowania nuncjusza apostolskiego w Pradze oraz ministra pełnomocnego Czechosłowacji przy Watykanie.

**Pogłoski o rekonstrukcji rządu.  
Mówią o zmianach na stanowisku prezydjalnym,  
oraz o licznych zmianach tek. — Podobno upłynie  
kilkanaście dni, dopóki dowiemy się prawdy.**

Jedno z pism warszawskich podało wczoraj następującą wiadomość:

W kołach zbliżonych do rządu rozeszły się pogłoski, iż w krótkim czasie oczekiwania należy daleko idącej rekonstrukcji obecnego gabinetu.

Przedewszystkiem Marszałek Piłsudski zamierza ustąpić ze stanowiska prezesa rady ministrów i zatrzymać nadal tylko tekę ministra spraw wojskowych.

Decyzja Marszałka Piłsudskiego nie przychodzi nieoczekiwanie. Wtajemniczonym wiadomym było, że Marszałek Piłsudski objął stanowisko szefa rządu na czas krótki. W sytuacji wytworzonej na jesieni ubiegłego roku przez zatarg rządu p. Bartła z sejmem Marszałek Piłsudski uważał za wskazane stanąć na czele gabinetu.

Początkowo mówiono, iż potrwa to tylko kilka tygodni.

Życie polityczne wymagało jednak dłuższego pozostania Marszałka Piłsudskiego na stanowisku premiera, tak, że

dopiero obecnie, po upływie zgorą 3 miesięcy, sprawa ustąpienia mogła stać się aktualna.

Jako następcę Marszałka Piłsudskiego na stanowisku premiera wymieniana

obecny wicepremier p. Bartła.

Równocześnie z ustąpieniem Marszałka Piłsudskiego liczni ministrowie mają podać się do dymisji. Mówią o zmianach w całym szeregu resortów. Koła rządowe utrzymują szczegóły i na zwiska ewentualnych następców w tajemnicy, głównie z tego względu, iż sprawy personalne są zazwyczaj najbardziej drażliwe.

W ostatniej chwili informują nas, iż rekonstrukcji gabinetu należy oczekiwać przed upływem kilkunastu dni. Prawdopodobnie dokona się ona dopiero pod koniec przyszłego tygodnia.

Wiadomość powyższą podajemy całkowicie na odpowiedzialność warszaw-

skiego źródła, zaznaczając przytem, że zapytywane przez nas sfery oficjalne odzęgnują się od zapowiedzi rekonstrukcji. Niemniej jednak w zestawieniu, z powyższym pewnym znaczeniem nabierają informacje „Robotnika”:

„Różnice zdań w łonie rady ministrów zarysowują się coraz jaskrawiej. Chodzi o grupę pp. Kwiatkowskiego, Meysztowicza i Niezabytowskiego, którzy chcieliby nadać działalności rządu charakter wyraźnie prawicowy. Wielu innych ministrów sprzeciwia się tej tendencji. W kołach dobrze poinformowanych sądzą, że przy sposobności dyskusji nad nowym dekretem prasowym wspomniane różnice znajdą swój dobitny wyraz”.

Wydać się w każdym razie, że gdyby nawet doszło do częściowej rekonstrukcji gabinetu, nie przybierze ona tak szerokiego rozmiarów.

**Podwaliny pod flotę handlową.  
Uroczystość podniesienia bandery polskiej na okrętach  
zakupionych we Francji.**

Gdynia, 6 stycznia.

W dniu dzisiejszym odbyła się uroczystość podniesienia bandery polskiej na okrętach handlowych, zakupionych niedawno przez rząd polski we Francji.

Akt podniesienia bandery odbył się na okręcie „Wilno” w obecności ministra przemysłu i handlu Kwiatkowskiego, wyższych urzędników ministerstwa przemysłu i handlu, komisarza generalnego Rzplitej w Gdańsku Strassburgera

wojewody pomorskiego, prezesa sejmowej komisji morskiej Załuski, członków polskiej delegacji do rady portu w Gdańsku, prezesa rady administracyjnej „Zegluga polskiej”, prezydenta m. Poznania Ratajskiego, byłych ministrów: Klarnera i Olszewskiego, dowódcy floty wojennej komandora Ungra, generalnego konsula Finlandji Nosgo i innych.

Około godziny 11.30 zaproszeni na uroczystość goście, załoga okrętu „Wilno” oraz kilkaset osób, przybyłych z

Gdyni, Gdańska i Poznania, zebrał się na pokładzie „Wilna”, na którym ustawiono mały ołtarzyk.

Po odprawieniu modłów nastąpiło podniesienie bandery polskiej.

Minister przemysłu i handlu Kwiatkowski wygłosił przemówienie w którym m. in. powiedział:

„Fakt, którego świadkiem jestem w dniu dzisiejszym, t. j. w dniu zakupienia pięciu okrętów i podniesienia na nich bandery polskiej, jest początkiem naszej pracy twórczej na morzu. Fakt ten ma doniosłe znaczenie, aczkolwiek narazie jest on tylko posiewem na przyszłość. Z uroczystością dzisiejszą łączy się szereg ważnych względów.

Ja osobiście jestem zdania, że handel morski i nasza ekspansja na morzu tworzą innych ludzi i inne charaktery, tworzą ludzi zdolnych do dnia odporu wszelkim trudnościom i przeciwnościom. Z tego punktu widzenia patrzę na uroczystość dzisiejszą. Nie można zaprzeczyć, że 30-miljonowy naród, rozporządzający tylu surowcami, nie posiadając własnej floty, traci na rzecz obcych tysiące, które powinien zachować dla siebie. Nie wolno ograniczyć się tylko do wydobywania surowca, trzeba go umieć wywieźć i sprzedać, trzeba bowiem naród nie będzie w stanie się rozwijać.

Za kilka lat nasza skromna dzisiaj flota musi się pomnożyć wielokrotnie. W tym celu ci, którzy zadanie to podejmują, muszą się oddać mu z całym poświęceniem i z całym sercem i stać się podstawą organizacji, podobnej do tej, która w przeszłości stworzyła podwaliny naszej armii.

W imię dobra całego narodu, oddając w dniu dzisiejszym pierwsze pięć okrętów w ręce p. Ratajskiego, prezesa rady administracyjnej „Państwowej Zegluga polskiej”, wznoszę okrzyk: „Flota Polska niech żyje i rozwija się”.

**Związek Naprawy Rzeczypospolitej  
przeciwko „Obozowi Wielkiej Polski”.**

W dniu 6 b.m. odbyły się w Warszawie pod przewodnictwem p. Walerego Romana całodzienne obrady rady naczelnej Związku Naprawy Rzeczypospolitej.

Po sprawozdaniu politycznym egzekutywy naczelnej rozwinęła się dyskusja.

Następnie przystąpiono do obrad nad projektem deklaracji programowej Z. N. R., którą przyjęto wraz z szeregiem poprawek.

Ponadto rada naczelna uchwaliła następujące rezolucje polityczne:

1) ubiegłe 7 miesięcy roku 1926, wbrew głosom pesymistów, wykazały niewątpliwie dodatnie skutki przewrotu majowego. Skutki te widzimy przede wszystkim: a) w uzdrowieniu i wzmożeniu władzy wykonawczej, b) w zatajowaniu rozwoju groźnych dla mas pracujących i dla spokoju państwa dążeń, zmierzających do zniweczenia istniejącego stanu rzeczy rzesz pracują-

cych, d) w wzroście zaufania społeczeństwa do stabilizacji stosunków państwowych, e) w osiągniętej poważnej poprawie stosunków gospodarczych.

2) Rząd marszałka Piłsudskiego, wykazujący w działalności swojej dobrą wolę i troskę o interesy państwa, winien korzystać z zaufania i poparcia społeczeństwa.

3) Sytuacja gospodarcza państwa w dalszym ciągu winna być przedmiotem naczelnej troski rządu, przyczem szczególną uwagę należy zwrócić na sprawę dliwy podział ciężarów, związanych z sanacją gospodarczą.

4) W odniesieniu do stosunków wewnętrznych - politycznych uważamy działalność konsolidującego obozu Wielkiej Polski za wybitnie szkodliwą, jako opartą na przesłankach zjednoczenia prawicy społecznej oraz obliczenia na moment wyjątkowego spiętrzenia trudności państwowych.



Wiadomości bieżące.

<b>STYCZEŃ</b>	Dzień Lucjana lutra: Marcjana
<b>7</b>	Wschód słońca 7.43 zachód słońca 3.33 Wschód księżyca 2.35 zachód księżyca 12.58 Długość dnia 9.02 Przyrost dnia 0.07
<b>PATEK</b>	

**Budowa dworca na Polesiu.**

**Prace wstępne zostaną dziś wznowione.**

Jak już donosiliśmy, roboty przy budownictwie dworca na Polesiu widziewskim zostały przez władze kolejowe wstrzymane wskutek czego robotnicy, byli wojskowi stracili pracę.

W ubiegłym tygodniu udali się oni do p. wojewody z prośbą o interwencję i dzięki staraniom p. wojewody roboty powyższe zostaną z dniem dzisiejszym wznowione. b.

**Zmniejszenie opłat za bocznicę kolejową.**

W najbliższym czasie nastąpi poważne zmniejszenie opłat, obowiązujących za świadczenia bocznicowe (taryfy przewozowe). Opłaty te, na skutek starań sfer gospodarczych uznane zostały przez władze kolejowe za wygórowane, a obniżenie ich będzie poważnym ułatwieniem dla przemysłowych i kupieckich firm łódzkich które z udogodnień tych w znacznej mierze korzystają. E.

**Nowa gmina w województwie łódzkim**

Na mocy artykułu I i IV ustawy z dn. 22/9 1922 w sprawie zainicjowania granic oraz rozwiązywania i tworzenia gmin wiejskich na obszarze b. zaboru rosyjskiego, min. spraw wewnętrznych w porozumieniu z min. skarbu utworzył nową gminę wiejską w województwie łódzkim. Osada Pławno, folwark Pławno, folwark Strzałka, wieś Mękwa i wieś Stanisławice, włączając w skład gminy wiejskiej Gidle w powiecie Radomskowskim w województwie łódzkim - wylączone zostały z gminy Gidle i utworzono z nich nową gminę wiejską o nazwie Pławno w tym powiecie województwa łódzkiego. E.

**Polska dostarczać będzie szyn kolejowych do Ameryki.**

Warszawski korespondent „Republiki” telefonuje:

Jedną z firm amerykańskich zwróciła się w tych dniach telegraficznie do izby handlowej polsko-amerykańskiej w Warszawie z zapytaniem, na jakich warunkach huty polskie mogłyby wykonać dla niej 50.000 ton szyn kolejowych. Oferta powyższa jest wręcz sensacyjna, ponieważ hutniczy przemysł amerykański zajmuje pierwsze miejsce w hutnictwie światowym. Mimo to dzięki różnicy cen zawarcie transakcji o do stawie do Ameryki jest bardzo prawdopodobne. Rokowania są w toku.

**P. Rudnicki naczelnym prokuratorem przy sądzie apelacyjnym w Warszawie.**

Warszawski korespondent „Republiki” telefonuje:

Na stanowisko naczelnego prokuratora przy sądzie apelacyjnym w Warszawie mianowany ma być znakomity mówca i znawca prawa prokurator sądu okręgowego p. Kazimierz Rudnicki.

**Gen. Deeds w Łodzi**

wygłosił szereg przemówień o stosunku rządu angielskiego do odbudowy Palestyny.

W środę przed wieczorem przybył do Łodzi generał armii angielskiej b. premier rządu palestyńskiego sir Wyndham Deeds w towarzystwie sekretarza egzektu, wy sjonistycznej w Londynie dra Lautenbacha. Wczoraj rano odbyła się w apartamentach generała Deeds'a w Grand Hotelu konferencja prasowa, na którą przybyli przedstawiciele łódzkiej i warszawskiej prasy żydowskiej i polsko-żydowskiej. Na konferencji tej w odpowiedzi na zadawane przez dziennikarzy pytania generał Deeds udzielił wyczerpujących wyjaśnień, dotyczących szeregu związanych z zagadnieniem rozwoju gospodarczego politycznego Palestyny spraw. Między innymi poruszono sprawę stosunku rządu angielskiego do odbudowy Palestyny do problemów sjonizmu i kolonizacji, gruntów rządowych, oraz stosunku tego rządu

do organizacji sjonistycznej i władzy mandatowej do rady ligi narodów.

Po konferencji udał się generał Deeds w towarzystwie posła dra Rosenblatta do „Widzewskiej Manufaktury”, po zwiedzeniu której podejmowany był w żydowskich szkołach. O godz. 5-ej po poł. odbył się w sali Żółtej Grand Hotelu raut, wydany przez p. Borvsa Fjtingona na cześć gen. Deeds'a. Na przyjęcie to przybyli liczni przedstawiciele władz rządowych, przemysłu i handlu i społeczeństwa. Dłuższe przemówienie wygłosił generał Deeds, który naszkicował obszerny program odbudowy Palestyny i wskazał na konieczność konsolidacji wszystkich żydów do udziału w akcji odbudowy Palestyny. Przyjęcie w Bar Kochbie oraz raut w Hązomirze zakończyły program 2-dniowego pobytu generała Deeds'a w Łodzi, który dziś przed południem wraca do Warszawy.



**TEATR MIEJSKI.**

Dziś po raz ostatni przemija komedia Niccodemiego „Świt, dzień i noc”, z Marią Malicką w głównej roli kobiecej. Partnerem jej w głównej roli męskiej będzie młody, utalentowany artysta T. Polskiego Roman Hierowski, który w tej roli występował z Malicką w Warszawie w Teatrze Małym. Ceny niższe (od 50 gr. do 5 zł.).

Jutro, sobota, premiera pośrodkowej, wesołej komedii de Fles'a i Callavet'a „Osiołkowi w żłoby dano...” z Marią Malicką w głównej roli kobiecej oraz p.p. T. Krotkiem i W. Ziemińskim w głównych rolach męskich.

**WYSTĘPY FERTNERA W SCALI.**

Dziś 7 i jutro-go w tatrze Scala odbędą się tylko dwa gościnne występy znakomitego zespołu warszawskiego z Antonim Fertnerem na czele. Daną będzie kosmogonia komedja Kiedrzyńskie-go „Najszczęśliwszy z ludzi” w której król humoru Fertner roztańczyć będzie wszystkie blaski swego wybitnego talentu i pobudzać będzie wdownię do huraganowego śmiechu. Występy gościna wywołały w Łodzi duże zainteresowanie, i nie więc dziwnego, że kasa teatru jest obleżona i bilety są rozchwytywane.

**B. wywiadowca Szwede zgłosił się do władz prokuratorów w Warszawie.**

Warszawski korespondent „Republiki” telefonuje:

B. wywiadowca urzędu śledczego, Szwede, przeciw któremu wyłożono szereg zarzutów w związku z nadużyciami w urzędzie śledczym, wyjechał w swoim czasie nagle zagranicę.

Przed kilku dniami p. Szwede wrócił do Warszawy i zgłosił się do władz prokuratorów przedstawiając świadectwo lekarskie, z którego wynika, że musiał się poddać w Berlinie ciężkiej operacji wycięcia wrzodu z żołądka.

Po operacji zmuszony był przebywać zagranicą czas dłuższy na rekonwalescencji.

P. Szwede złożył zeznanie i ze strony władz sądowych nie był zatrzymany.

**Nominacja.**

Dotychczasowy komendant policji powiatowej w Łodzi, p. nadkomisarz Domański mianowany komendantem policji w Kaliszu. Objął on już swe funkcje od dn. 1 stycznia r. b.

**Włókniarze żądają podwyżki**

Uchwały zarządu głównego związku robotników włókienniczych.

W dniu wczorajszym odbyło się pierwsze posiedzenie nowoobranego zarządu głównego związku włókienniczego klasowego, na którym ukonstytuował się zarząd.

Na przewodniczącego wybrany został poseł Szczerkowski, wiceprzewodniczącym poseł Zerba.

Następnie omawiano sprawę ewentualnej akcji podwyżkowej w przemyśle włókienniczym.

Jako referenci wystąpili poseł Szczerkowski i p. Walczak, którzy złożywszy sprawozdanie z koniunktury w przemyśle wskazywali że obecnie następuje okres polepszenia w przemyśle i wypowiedzieli się za akcją podwyżkową.

Referat ten wywołał dłuższą dyskusję, poczem uchwalono zarazie uchwały nie podejmować i pozostawić wolną rękę komitetowi wykonawczemu, który poweźmie ostateczną decyzję. b.

**Przedza jest surowcem.**

wobec czego obrót winien być opodatkowany w stosunku pół proc.

Memoriał Stowarzyszenia Kupców m. Łodzi.

Stowarzyszenie kupców m. Łodzi wniosło wczoraj do ministerstwa skarbu poniżej streszczony memoriał, w którym zawarte dezyderaty posiadają dla łódzkiego handlu włókienniczego pierwszorzędne znaczenie.

W myśl punktu 6. art. 7 ustawy o podatku przemysłowym z dnia 15 lipca 1925 r. podatek od obrotów, dokonanych surowcami niezbędnymi dla rozwoju przemysłu krajowego przez przedsiębiorstwa handlowe przy sprzedaży hurtowej ustalony został na pół procent.

Nie ulega wątpliwości, że tak znaczne odchylenie wysokości podatku od obrotu surowcami od normalnej 2 proc. stopy podatkowej wprowadzone zostało z tej jedynie racji, że normalne obciążenie podatkiem może mieć miejsce jedynie przy sprzedaży już gotowego, ostatecznie wyprodukowanego towaru, nadającego się do użycia przez konsumenta. Dlatego też handel surowcem, na dającym się do przeróbki, korzysta z minimalnej stawki procentowej.

Zresztą ze stawki takiej korzystają jak to wynika z art. 6 rozporządzenia wykonawczego, również artykuły zastępujące surowce i odpadki, co całkowicie odpowiada woli ustawodawców.

Mając na względzie, że wszelkiego rodzaju przedza, mimo, iż jest ona pozorem półfabrykatem, jednakże dla obrzymlęgo przemysłu tkackiego w Polsce w istocie rzeczy jest tylko surowcem przetwarzanym na warsztatach tkackich, zachodzi konieczność gospodarcza zrównania przedzy, jako artykułu zastępującego w przemyśle tkackim surowiec do artykułów dla których podatek od obrotu ustalony być winien w wysokości pół procent.

Niezaliczenie przedzy do rzędu surowców wytworzyło groźną sytuację dla handlu i z tego względu, że przedziałnik t. j. wytwórca, sprzedając przedzę bezpośrednio firmom przemysłowym,

dla dalszej przeróbki opłaca 1 proc. podatku przemysłowego, sprzedając zaś handlarzowi — 2 proc. podatku, ten zaś przy dalszej odsprzedaży opłaca również 1 proc., tak iż cena przedzy dla przemysłowca nie będącego w bezpośrednim kontakcie z przedziałnikiem, nie zależy od zysku handlującego przedzą jest o 3 procent wyższa od płaconej przez przemysłowca, mającego możliwość nabywania przedzy bezpośrednio u wytwórcy.

Jasnym jest, że przedza, jako artykuł standardowy, różnicy takiej znieść nie może. Taki stan rzeczy doprowadził handel przedzą do zupełnej ruiny i zagłady, co ujawnia się na średnim i drobnym przemyśle i w konsekwencji odbić się musi na ogólnej wytwórczości przedziałniczej.

Wyeliminowanie handlu przedzą nie jest wskazane z tego jeszcze względu, że zarówno mały jak i średni przemysł nie ma możliwości zaspokojenia swych licznych zapotrzebowań bezpośrednio u przedziałnika, gdyż nabywa on drobne stosunkowo ilości, a nadto, że przedziałnik nie mógłby ponosić obliża z tytułu otrzymywanego od drobnego i średniego przemysłu pokrycia wekslowego, ani wreszcie docierać do wszystkich licznych wytwórców, znających drogę tylko do handlarzy.

Wobec powyższego i mając na względzie, że handel przedzą oparty jest na minimalnych zyskach, a mianowicie od pół do 1 procent, nie znosi przeto tak znacznego opodatkowania, że wobec groźnego konkurenta ze strony handlu zagranicznego, nie obciążonego źródłowymi podatkiem przemysłowym, oparte go na długoterminowym kredycie, wymaga specjalnej opieki ze strony rządu, uprasza się ministerstwo skarbu o obniżenie stopy podatku przemysłowego od handlu przedzą do pół procent.

**Grand-Kino**

Dziś i dni następnych 11 aktów  
Wielka gwiazda **Fern Andra**  
Zachwycająca **Hr. Anges Esterhazy**  
w wielkim 2 serjowym filmie p. t. **„Robiety i ich Namietność”**  
Serja I **„Tancerka Jego Króla zecel Mość”**  
Serja II **„Księżna Chimay”**  
razem 14 aktów.  
Tragedja dwóch w świecie znanych kobiet! Przepiękny balet! Kabarety! Pałac! anans! - Początek o 4-ej w soboty, niedziela i święta o 2-ci, ostatni seans o 10-e wiecz.

**RADIOŚŁUCHACZE!**

Bateria anodowa to Wasze zamartwienie! Zniechęca Was ona do słuchania koncertów radiowych, gdyż powoduje częstokroć iryski i szmery. Korzystając z prostownika anodowego Philipsa, który umożliwia otrzymanie napięcia anodowego z sieci elektrycznej prądu zmiennego bez szmerów.  
Zadajcie szczegółowy opisów od Waszych dostawców.



# „NOCE FLORENCKIE”

z dawno niewidzianą, świetlaną

Dziś piątek wielka premiera!

## LILJANĄ GISH i jej siostrą DOROTĄ



Dziś i dni następnych!

Dawno oczekiwany dalszy ciąg, roztaczający przed oczami zachwyconych i oczarowanych widzów

### „SERCE GALERNIKA”

Zakończenie przepięknego filmu 3 i 4 serja

„Nędznicy” **Victoria Hugo.**  
Dz. eja miłości, cierpienia i poświęcenia w nowej wersji filmowej.

**JEAN VALJEAN,** postać o 5-ciu obliczeniach w fen. kreacji  
**GABRIELA GABRIO**

Pocz. o g. 5-ej, ost. 10 w. Obraz wł.B.K. „LUX” Sp.Akc. w Warszawie  
Passe Partout i bilety ulgowe nieważne do dn. 10 b.m.



### Sprawność pracy umysłowej.

Każdy, kto pracuje umysłowo dobrze zna te okresy depresji, kiedy zdolności jego zdają się być sparaliżowane i wszelkie usiłowania skupienia myśli idą na marne.

Praca fizyczna wywołuje głód; człowiek głodny szybko trawi. Praca umysłowa pochłania również komórki, lecz brak jej tej klapy bezpieczeństwa, jaką jest apetyt. Wyczerpanie częściej występuje u pracownika umysłowego, niż fizycznego, gdyż pierwszy nasutek podniecenia nerwowego nie zauważa pierwszych oznak osłabienia. Pracownik umysłowy wówczas tylko imponuje, gdy w pracy swej przekroczy znacznie przeciętną miarę. Usiłowania jego jednak nie osiągną zamierzonego celu, o ile nie zabezpieczy sobie stałego przyplwy nowych sił.

Z drugiej jednak strony najgorszym wrogiem pracy jest nadmierne odżywianie. Pracownik umysłowy musi jeść niewiele, lecz jedynie rzeczy pożywne, t. j. takie, które zawarte są właśnie w Ovomaltine'ie.

Filiżanka Ovomaltine' y spożyta na pierwsze śniadanie zapewni wydajność pracy. Przyjęta wieczorem - uspakaja nerwy i naprawia zużyte w ciągu dnia siły.

Stosujcie Ovomaltine'ę codziennie na pierwsze śniadanie, a utrzymacie pełną harmonię pomiędzy wolą i produkcją.



**Filiżanka OVOMALTINE'y**

również i Ciebie wzmocni.

Zdacie wszędzie.  
Dr. A. WANDER S. A. BERN (Szwajcarja).



Dr. med. LUDWIK **RAPEPORT**  
ul. Prez. Narutowicza 25 (Dzielnia)  
tel. 44-10  
Choroby nerek, pęcherza i dróg moczowych  
Przyjmuje od 1-2 pop. i od 4-7 w 1428

Dr. med. **Różaner**  
Dzielnia Nr 9.  
Tel. Nr 28-98.  
Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe.  
Przyjmuje od 8-10 i od 5-5  
Leczenie lampą kwarcową

Dr. med. **BRAUN**  
**powrócił.**  
Południowa Nr 23  
tel. 40-26  
Specjalista chorób skórnych i wenerycznych i leczenie światłem (Lampa kwarcowa)  
Przyjmuje od 9 do 11 rano i od 5-8 w.

Dr. med. **L. PIKIELNY**  
Choroby nerek, pęcherza i dróg moczowych.  
Przyjmuje od 4-7.  
**NAWROT 8**  
Telefon 19-90.

Lekarz - dentysta **F. HOROWICZ**  
przyjmuje w lecznicy przy ul. Piotrkowskiej 294.  
codziennie od godz. 2-7 wiecz.

**Do wynajęcia 2 pokoje frontowe**  
skromnie umeblowane  
Andrzeja 43 m. 13  
31-II-7

**Kupimy**  
okazyjnie kilka biur i szafek biurowych. Oferty pod M. 130 do admistr. pisma. 7

Towarzystwo Starachowickich Zakładów Górniczych Sp. Akc.  
**poszukuje:**  
**do Biura Technicznego** — i inżyniera i 3-ch techników konstruktorów,  
**do Narzędziowni** — 6 wzorczarzy, 10 tokarzy narzędziowych (precyzyjnych) i 4-ch szlifiarzy I kategorii,  
**do Wydziału Elektrotechnicznego** — 4 monterów elektryków II kategorii.  
Oferty z wyczerpującym życzyliem i świadectwami w odpisach składać pod adresem: Biuro Ogłoszeń Teofil Pietraszek, Warszawa, Marszałkowska 115, sub „Starachowice”. 8

Jedyny specjalny (od 1863 r. e. zysujący), Zakład  
**Kefiru Leczniczego K. SIGALINY**  
nagrodzony 34 najwyższymi nagrodami (ostatnia na I. Jeździe Lekarzy i Przyrodników w Warszawie w czerwcu 1925 r.)  
Anemja, gruźlica, choroby żołądka, nerek, rekonwalescencja.  
Również firmy K. Sigaliny KEFIROGEN i na lepsza ŚMIETANKA homogenizowana i sterylizowana  
Kefir i śmietankę można wypić na miejscu.  
Na żądanie dostawa do domu.  
**ul. Narutowicza (Dzielnia) 6, Tel. Nr. 4640.**

**Inteligentni agenci**  
znajdą dobre zajęcia. Zgłosić się do Reuter i Daber, piątek od 10-12 przed poł. Dąbrowska 47.

**Dla młodego solidnego pana** potrzebny od zaraz w śródmieściu **POKÓJ** ładny z możliwie niekrepującym wejściem, czysty, porządnie umeblowany, w eleganckim domu z usługą, używalnością wygod, pożądaną telefon. Oferty zapieczętowane z podaniem ceny składać: inż. Górski, Łódź, skrz. pocztowa 174

**Książki różnej treści**  
powieści dzieła klasyczne, encyklopedje, książki dla młodzieży  
**Kupuję LEON TUWIM**  
Piotrkowska 17  
II podwórze m. 35.

**Jedyna Szkoła rysunku i malarstwa** pod osobistym kierownictwem Laureata światowej sławy **Profesora Artysty Malarza MAURYCEGO TRĘBACZA**  
„Akt wieczorny” — w godzinach rannych Malarstwo i Kompozycja.  
Zapisy codz. od g. 4-7.  
Piotrkowska 71 front 3 piętro.

**LECZNICA**  
lekarzy specjalistów i gabinet dentystyczny przy Górnym Rynku,  
**Piotrkowska 294, tel. 22 89**  
(przy przystanku tramw. pabjanickich), przyjmuje chorych w chorobach wszystkich specjalności od g. 10 rano do 6-ej po poł. Szczęśliwie osny, analizy (mocz, katu, krwi, płwocin etc.) operacje opatunki.  
**Porada 3 złote.**  
— Wizyty na miesiąc. —  
Zabiegi i operacje od umowy. Kąpiele świetlne. Nasświetlania lampą kwarcową. Zęby sztuczne, korony złote, płytynowe i mosty. Roentgen.  
W niedziele i święta do godz. 2 po poł.

Dr. **Z. Rakowski**  
Telefon 27-81.  
specjalista chorób uszu nosa gardła płuc  
**Konstantyowska 9.**  
Przyjmuje od 12 do 2 i od 5-7.

**Z powodu likwidacji sprzedam**  
stołowy, sypialnię, fotela kryte skórą, oraz pojedyncze meble, Narutowicza 5 I p. fr. 7

**Ogłoszenia drobne**  
**Rozmalt e**  
Guralista możliwie z praktyką bankowa do żydowskiej instytucji finansowej poszukiwany. Szczegółowe oferty pod nr. N. B. do red. „Republiki”. 7

piegła stenotypistka z gruntowną znajomością stenografii polskiej poszukuje posady. Oferty pod „Stenotypistka” do adm. pisma. 9

panienka wykwalfikowana z poważnymi rekomendacjami do 2-letniego chłopca potrzebnego. Zgłaszać się: Zawadzka 1 m. 7 od 3-4. 7

szkoła freblowska Karola Weigelta ul. Nawrot 12, przyjmuje dzieci od 4-4ch  
**Oddam duży pokój**  
umeblowany w centrum miasta z ornam. używalności kuchni. Oferty pod „Umeblowany” 31

**Ogłoszenia:** ZWYCZAJNE: 8 gr. za wiersz millimetr. (na stronie 10 szpalt). W TKŚCIE: 40 gr. za wiersz mil. (na str. 4 szpalty NEKROLOGI I NADEŚLANE 30 gr. za wiersz mil. na str. 4 szp.). Zaręcz. i zaślub. po :ekście 10 zł. Zamieszkanie o 50 pr. Zagr. o 100 gr. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń adm. nie odpowiada. Drobne 10 gr. Poszuk. pracy 5 gr. Najmniejsze 50 gr.

Prenumerata — ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi 11 „Republiki” zł. 4.50, za odnośnienie do domu 40 gr.; z przesyłką poczt. w kraju zł. 5.20, zagranicę zł. 7.20. „Express” i „Republika” wraz z odnośnieniem 8 złotych.